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Kckstoin 13. hirdetési ügynökségé.

A betegsegélyzö pénztárakról.
A lizenkilenczedik század csakugyan a forrongások és 

az átalakulások százada. Az utolsó évtizedek pedig a hirtelen 
megalkotott szabadelvű intézmények átalakítói, mert a roha
mos átalakulásban bizony sokszor fölmunka készült. Számos 
törvényünket ma már megváltoztatták s bizonyára, ha a 
törvényhozás elé újabb és újabb törvényekkel nem járulna 
a kormány, gyakrabban hallhatnánk arról, hogy egy-egy 
régibb, nem egészen megfelelő törvényünk módosítás alá 
került. Helyen lenne bizony, mert akkor ezeket a törvényeket 
nem kellene folyton kiadott miniszteri rendelőtökkel módo
sítani.

A törvények módosításához legtöbbször maga a társa
dalom adja meg az első impulzust. A társadalomban támad 
az első forrongás s ez elhallatszik a kormányig, de azért, 
hogy nem minden módosításra szorló törvényünket módosítják, 
annak oka a fent elmondott ok; számos olyan ügyes-bajos 
dolgunk rendezetlen, a mi már külföldön régen rendezve 
van. S nekünk a modern Magyarországnak sokszor örven
denünk kell, ha újabb és újabb törvényeinkkel lépést tudunk 
tartani a külfölddel.

Ma nagyobb port ver fel a betegsegélyzö pénztárak 
átalakítása. A törvényt megalkotta a „vasminiszter" Baross 
Gábor, de a nemzet nagy fájdalmára elhunyt, mielőbb kor
szakol olkotó szátalan munkának életképességéről meggyőző
dést szerzett volna.

És mindezek a munkák csupán a miniszteri rendele
tekkel pótolva, ma is dominálnak, holott, minisztere, ha máig 
is ól, aligha tartott volna még egy-kettőt alkotásaiból a nél
kül, hogy gyökeres változtatás alá ne vette volna.

A betegszegélvző pénztár is ilyen intézmény, mert alig 
van az országban oly intézet, mely teljesen meg volna elé
gedve a munkájával. Évek óta halljuk, hogy a pénztárak 
nem felelnek meg a követelményeknek, évek óta látjuk a 
hiányok pótló miniszteri rendelkezéseket s évek óta ismerjük 
a pénztárak módosítását sürgető mozgalmat.

Ma pedig már a mozgalom annyira erősbült, hogy a 
pénztárak legközelebb kongresszust tartanak, mely minden 
egyes pénztár vezetője előadja azokat az okokat, melyek a

a törvény módosítását követelik s egyúttal előterjesztik 
javaslataikat a törvény átalakítására.

Nem mondjuk, hogy minket ez a mozgalom nem érde
kelne. Igenis a mi pénztárunknak is vannak kívánalmai, s 
hogy erélyesebben nem emelkedtek fel nálunk a módosítást 
óhajtó hangok, annak oka az, hogy szerencsésebben észbe 
alkotva alig van egy is, mint a budapesti fodrászsegédek 
betegsegélyzö pénztára.

Élöttünk fekszik számos, a törvényt módosító indítvány. 
Ézek közé esik legnagyobb súllyal bir a pozsonyi kerületi 
pénztár módosítása, melyet 1(3 kerületi pénztár támogat jóvá
hagyásával. S ezek közt a, pontok közt mi is találunk egy
néhányat, melyet magunkévá teszünk.

Az állam alig tesz valamit kórház intézmények fejlesz
tésére s azt is a betegscgélyezéssel egyetemben a pénztárak 
kedvére engedi. Természetes, hogy a megterhelt pénztárak 
virágzani nem, csupán vegetálni bírnak. Első kötelessége 
lesz tehát az uj törvénynek, hogy egyes terheket a pénztár 
vállairól levessen s az állam is vállaljon el olyan kötelessé
geket, melyek részben közegészségügyi, részben társadalmi 
okokból amúgy is reá tartoznának.

Ilyennek tartjuk a bujakórral ápolt betegek kórházi 
ápolásából felmerülő költségek fedezését. A társadalom leg
nagyobb érdeke, hogy ezek a betegségek a minimális ese
tekre redukálódjanak, s ez a mai félintézmények, egészség
ügyi gondoskodások mellett, majdnem lehetetlen. A kor
mánynak kell tehát ebben az ügyijen gyökeresen intézkednie, 
de úgy, hogy a méltányos megoldás alkalmával maga az 
állam viseljen egyes terheket.

Szükségesnek tartjuk továbbá a gyermekágyi segélyt. 
Az állam érdekét itt, azt hisszük alig szükséges fejtegetnünk. 
Az állam honpolgárairól gondoskodik, midőn itt gyökeres 
módosításokat magáévá teszi.

A főbb óhajaink ezek s az ország pénztárai bizonyára 
csodálkozva tapasztalják, hogy bár kisebb vágyaink vol
nának is, egészbe véve mi részünkről főleg e két javaslat 
mellett foglalunk állást. De hát ennek okai is vannak. A mi 
pénztárunk anyaga oly elemekből áll, a melyek több javítást 
esetleg nem kivárniuk s csupán e kél eset az, melyet minél 
jobbun fejlesztjük az intézményt, látjuk inkább ennek hasznát.
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Bár midőn a többi pénztárak boldogulásáról van szó, 
mi már teljesen rokonszenvezve, támogatjuk a mozgalmat. 
Mi kívánalmainkat előadtuk s bízunk pénztárunk okos veze
tőségében, mely mindenkor, úgy most is megfogja ragadni 
az alkalmat, hogy tagjainak minél több kedvezményt nyújt
son, minél inkább őszintén szivén viselje az ezernél több 
tag érdekeit.

Az iparosok továbbképzése.
Az országos iparegyesület a múlt évben több Ízben fog

lalkozott az iparosok haladásának számtalan kérdéseivel, E 
tárgyban megokolt fölterjesztést is intéztek a kereskedelem
ügyi miniszterhez, melyben kiemelte, hogy a magyar kézmű
ipar versenyképességének egyik fontos előföltétele az, hogy 
az egyes iparágakban használt szerszámok, műszerek és 
ipari eljárások terén fölmerült összes újítások és javítások 
felöl, valamint a kiválóbb fontossággal bíró uj kézi gépek 
felöl is gyorsan és jól legyen tájékozva, mert e réven nem
csak a jobb, hanem a gyorsabb és olcsóbb termelés elő
nyeit is élvezheti. Azelőtt a m kir. technológiai iparmuzeum 
föladatkörébe vonta, hogy az uj szerszámokat és műszerei
ket ismertesse. Kiemelte, hogy üdvös intézkedés volna, ha e 
föladat újra működése körébe vonná és pedig nocsak ideig
lenesen s nocsak esetröl-esetre, hanem rendszeresen, külö
nös figyelemmel az összes kéztniiiparágakra úgy, hogy bizo
nyos előzetes beosztás szerint külön napokban tartatnának 
ily ismertető előadások az asztalosok, külön a lakatosok, 
bádogosok, czipészek, fodrászok és a többi kisiparosi fog
lalkozást iizö iparosok vagy iparcsoportok számára.

E fölterjesztést a kereskedelmi miniszter pártoló figye
lemben részesítette és örömmel jelezzük, hogy e téren a 
legközelebbi jövőben igen üdvös és sikerrel kecsegtető intéz
kedések fognak történni.

A kereskedelemügyi miniszter ugyanis 45,153. sz. a. a 
következő leiratot intézte az országos iparegyesülethez:

Az országos iparegyesületnek. Folyó évi május hó 16-án 
120,186. szám alatt kelt leiratom kapcsán értesitem az Egye
sületet, hogy a budapesti m. kir. technológiai iparmuzeumon 
a jövő téli időszakban az egyes iparágakban használt szer
számok és műszerek, valamint az ipari műveletek terén fel
merült javítások és újítások ismertetése czéljából tartandó, 
részben gyakorlati mutatványokkal kapcsolatos előadások, 
valamint a műhelygyakorlatokra vonatkozólag a muzeum 
igazgatósága részéről elém terjesztett előzetes tervezetet 
jóváhagyólag tudomásul vettem.

Ezen tervezet szerint a következő előadások és miihely- 
gyakorlatok fognak tartatni :1

November és deczember havában minden kedden és 
pénteken könyvviteltani előadások. Ezek az utolsó két évben 
állandóan nagyon látogatottak voltak, a mi szükségességük
ről kétségtelenül tanúskodik, a miért ez évben is meg fog
nak tartatni.

Novembertől kezdve az egész téli időszakon át heten
ként egyszer, esetleg szükség esetén többször is az ipar- 
muzeumban kiállított és esetleg még kiállítandó czipöipari 
gépek és szerszámok gyakorlati bemutatása.

Az egész téli időszak alatt minden szerdán este az in
tézetben kiállított gépeknek működésben való bemutatása.

Januártól márczius végéig minden este a néhány év 
óta rendszeresített elektrotechnikai tanfolyam előadásai.

Januártól márczius közepéig kedden és pénteken :
4 estén a baleseteknél és rögtön történt megbetegedé

seknél nyújtandó első segélyről.
3 estén különféle iparilag fontos újdonságokról az elektro

technika köréből.
1 estén a kiállított pctrolemnmolor működéséről és keze

léséről.
2 estén újabb gépipari szerszámokról, különféle forrasz- 

lúkészülékekről, a hidrogéngáz forrasztókészülékről, gya
korlati mutatványokkal.

1 estén a hajlékony tengelyű csiszoló készülékről és a 
karborundumról, gyakorlati mutatványokkal.

1 estén a kiállított fonó és szövőgépekről, gyakorlati 
mutatványokkal.

1 estén a gépkenöolajok kenöképességőnek megvizsgá
lásáról, gyakorlati mutatványokkal-

1 estén az indikátorok megvizsgálásáról, gyakorlati 
mutatványokkal.

4 estén a galvanozásról, gyakorlati mutatványokkal.
2 estén a fémipari újabb szerszámokról, műveletekről 

és gyártmányokról.
2 estén a faipari újabb szerszámokról, műveletekről és 

gyártmányokról, figyelemmel a szakfolyóiratok közleményeire is.
1 estén a fának szárításáról és a száritó berendezé

sekről.
I estén az asztalosság gyártmányainak költség és ár* 

kiszámításáról.
Ezeken kívül, illetve részben ezek helyett, esetleg né

hány iparosmester is fog néhány bemutató előadást tartani, 
melyeknek tárgya azonban ez időszerint még nem állapít
ható meg.

Ez előadások és bemutató előadásokon kívül az egész 
téli időszak alatt a már évek óta folyó műhelygyakorlatok 
is meg fognak tartatni. E gyakorlatok, melyek mindegyik so
rozata 6 illetve 12 estére terjed, hetenként 4 estén tartat
nak meg, mindegyik csoport gyakorlatán azonban egy idő
ben csak 5 — 6 egyén vehet részt. Mindegyik sorozat gyakor
lata addig ismóteltetik, mig arra elegen jelentkeznek.

E műhelygyakorlatoknak tárgyai a következők :
1- sö sorozat: Fúrók, esztergályozó és gyaluló kések

kovácsolása és edzése. A fúró, hosszlyukfuró és marógép, a 
különböző gyalulógépek, a csiszoló és furóköszörülőgép keze
lése.

2- ik sorozat. Az eszterga főbb részeinek ismertetése; a 
munkasebességeknek kellő megválasztása, a munkadarabok
nak különböző módon való felfogása és központosítása ; ten
gelynek egyengetése és simítása; kúposra esztergályozás ; 
sik esztergályozás; srófmetszés ; kézi aczélokkal való eszter
gályozás ; oválisra és golyó alakúra esztergályozás.

3- ik sorozat. A lágy forrasztás különböző pákákkal és 
pákák nélkül; a kemény forrasztás; ólomcsövek alakítása és 
forrasztása; a csőtoldás; darabok-, rézcsapok- és öntött vas
csöveknek ólomcsövekbe való forasztása; kompoziczió bélé
seknek öntése.

4- ik sorozat. Az újabb faipari szerszámok kezelése ; a 
a faesztergályozás és a maró esztergán végezhető műve
letek.

5- ik sorozat. Az enyvezés és furnirozás; a fának ki
készítése és politúrozása különféle eljárások szerint: külön
féle páczok készítése; páczolás és viaszkolás.

6- ik sorozat. A fának különféle módon való aranyozása.
7- ik sorozat. A mázolásra szükséges festékek előkészí

tése s a mázolás különféle módjai.
A fenti tervezetre nézve ismételten megjegyzem, hogy 

az csak előzetesnek tekinthető, a mennyiben a körülmények
hez képest, nevezetesen fontosabb újítások felmerülése vagy 
újabb gépeknek az intézetben leendő kiállítása esetén meg
felelő változást szenvedne. Ép azért a végleges programul 
csak a téli időszakban mindenkor 1-—2 hónapra fog végle
gesen megállapittatni

A mennyiben tehát az Egyesületnek ezen előadások és 
műhelygyakorlatokat illetőleg különös óhajai volnának, szíves
kedjék azokat a végleges programm megállapítása előtt a 
technológiai iparmuzeum igazgatóságának tudomására hozni.

Budapest, 1897. évi aug. 19.
A miniszter megbízásából: 

Lakaton
min. osztálytanácsos.

Jegyzőkönyv
ti budapesti borbély-, fogrász- és parókakészitő ipartestület 
elöljáróságának 1897. évi június hó 14-én tartott rendes

havi üléséről.
•Jolen v o l t u k :  ,loszt Péter elnök, Réthly Árpád alelnük, 

Éleseit Pétéi- pénztárnok, Burprich János gazda, továbbá 
Herschoft Ádám. Horváth Ferencz, Huszetti Mátyás, Csillag



Ágoston, Seregi Zsigmond, Sztankovics Sándor elöljárósági 
tagok és Könyves Kálmán jegyző.

Elnök üdvözli a megjelenteket, felhívja figyelmüket a 
napirend fontosságára s az ülést megnyitja. Egyúttal bejelenti, 
hogy Maróthy János és Lichtor lápót kimaradásukat kimen
tették.

Napirend 1-sö pontjánál a múlt ülés jegyzőkönyve fel
öl vastatván. észrevétel ellene nem forogván fenn, llerschaft 
Ádám és Csillag Ágoston által hitelesíttetik.

Ennek kapcsán elnök bejelenti, hogy Demmer Károly 
fodrász ez idő szerint kintornáskodik, s igy nagyon valószínű, 
hogy a segélyt, a melyért folyamodott, nem is komolyan kérte.

Flesch Péter pénztárnok jelenti, hogy a kontárok elleni 
mozgalom alkalmából befolyt összeg kezelésével meghízott 
hármas bizottság töke czimón 125 frtot s kamat czimén 13 
frt 54 ki t szolgáltatott be. Minthogy azonban annak idején 
a régi elöljárósággal történt leszámolás alkalmával (> frt 
dilferenczia merült fel, s ez összeget a testület jelenlegi 
elnöke, .loszt Péter téritette meg, ennélfogva a kérdéses j 
összegből ezen 6 frt és 50 kr. kamata leszámítandó s igy a 
tulajdonkép bevételezett összeg 132 frt 04 kr. tesz ki.

Jelenti egyúttal, hogy Joszt Péter testületi elnök a neki 
kijáró 6 Irt 50 krt a legközelebbi versenyfésülés dijainak 
gyarapítására ajánlotta fel.

Llgy az elnök, mint a pénztárnok jelentése tudomásul 
vétetik, s Joszt Péter testületi elnöknek adományáért köszö
net szavaztat ik.

Réthly Árpád alelnök utal a múlt előljárósági ülésnek 
az ö indítványa folytán hozott azon határozatára, hogy az 
iparos tanoncziskolák oktatási idejének a délutáni órákra 
tervezett áthelyezése ellen a budapesti ipartestületek bevo
násával mozgalom indíttassák meg; miután azonban időköz
ben meggyőződött arról, hogy a múlt évi országos ipartes
tületi gyűlés Ivánkovics püspök indítványa folytán épen a 
tanidő áthelyezése mellett nyilatkozott, s a végrehajtó bizott
ság is ily értelemben irt fel a ministeriumban, ennélfogva a 
múlt ülésen tett indítványát visszavonja, s kéri az elöljáró
ságot. hogy hozott határozatának végrehajtásával, a melynek 
ily körülmények között kedvező eredménye úgy sem lenne, 
tekintessen el.

Vita nélkül elfogadtatik.
Napirend 2-ik pontjánál elnök jelenti, hogy Heller 

Manó 2 frt segélyt kór.
Az elöljáróság Sztankovics Sándor felszólalása folytán 

ez idő szerint nem tartja a kérelmet teljesíthetőnek.
Napirend 3-ik pontjánál elnök előterjesztése, Sztanko

vics Sándor, Burprich János és Seregi Zsigmond hozzászólása 
után szótöbbséggel elhatározza az elöljáróság, hogy az 
Azmann Károly által tett hagyományok megörökítése czéljá- 
ból készített márványlap a jegyzői szobában marad, s a 
folyó évi július hó végén tartandó ünnepély nem leleplezési, ; 
hanem emlékünnepély legyen, a mely alkalommal azonban a 
jelenlévő közönség ti márványlap megtekintésére is fel
szólítandó.

Hosszas eszmecsere után, ti melyben Joszt Péter elnök, 
Sztankovics Sándor, Seregi Zsigmond, Burprich János, Réthly 
Árpád veitek részt, kimondja az elöljáróság, hogy az ünnepi 
szónoki beszéd megtartására Gorecky Zsigmond iparhatósági 
biztos kéressék fel, a kinek a néhai Azmann Károlyra vonat
kozó adatok átszolgáltatandók lesznek. Egyszersmind az 
ünnepély napjául július hó 27-ke állapittatik meg.

Az ünnepély előkészítő bizottságába megválasztattak: 
Réthly Árpád alelnök, Burprich János gazda és Seregi Zsig
mond elöljárósági tag.

Egyúttal elhatározza az elöljáróság, hogy a botegsegélyző 
és temetkezési egylet választmánya kéressék fel, miszerint 
az elökószitö bizottságba kebeléből 2 tagot kiküldeni szíves
kedjék. Ezen határozatnak szóbeli közléseivel Burprich János 
gazda bizatik meg.

Az ünnepélyre meghívó által meghívandók: Dr. Pongrácz 
Sándor végrendeleti végrehajtó, a betegsegélyzö és temet
kezési egylet elnöksége, választmánya és a testület egész 
elöljárósága, a szaklap utján pedig a testület tagjai és azok 
családja. v ;

Az. ünnepély alkalmából felmerülő költségek a segély
alap terhére fognak elszámoltatni.

Napirend 4-ik pontjánál elnök jelentést lesz azon

sajnálatos körülményről, hogy a szaklap folyton nagy késés
sel jelenik meg, minek folytán különösen a vidéki előfizetők 
bizalma kezd lassanként attól elfordulni, ez pedig a lapnak 
úgy erkölcsileg, mint anyagilag nagy hátrányára szolgál. Itt 
tehát tovább nincs mit várnunk, hanem a lap mostani szer
kesztőjével végeznünk kell. Még egyszer szólítsuk fel, hogy 
szerződésileg elvállalt kötelezettségéhez tartsa magát, s a 
mennyiben a lap legközelebbi száma sem jelennék meg pon
tosan, a szerkesztői teendők további ellátása alól, a szerződés 
egyidejű felbontása mellett, mentsük fel.

Felhatalmazást kér egyúttal, hogy nevezett szerkesztő
nek kölcsönadott 120 frt behajtása iránt esetleg eljárhasson.

Az elöljáróság elnök indítványát egyhangúlag magáévá 
teszi, s részére a szükséges felhatalmazást megadja.

Napirend 5-ik pontjánál kimondja az elöljáróság, hogy 
az eddigi szokáshoz híven a nyári szünidő julius és augusztus 
hónapban fog tartani, mely idő alatt az ügyek ülésen kiviili 
elintézésével az elnökség bizatik meg.

Napirend 6-ik pontjánál elnök jelenti, hogy a hátralé
kos tagsági és beiratási dijak befizetése iránt az intések már 
expediáltattak s most már hozzá kell látni a végrehajtások 
benyújtása. Minthogy azonban ez nagy munka, a melyei a 
jegyző egyébnemü nagy elfogtaltsága miatt nem végezhet, 
kéri egy kisegítő munkaerőnek 30 napra 1 frt napidij melletti 
engedélyezését.

Elnök jelentése tudomásul vetetik, s a végrehajtások 
kiírása czéljából 30 napi időtartamra 1 frt napidij mellett 
egy kisegítő engedélyeztetik.

Napirend 7-ik pontjánál jegyző bemutatja Habakovits 
György kérvényét, a melyben Rezső fiának 2 évi tanidőre 
leendő szegődtethetéseért folyamodik.

Minthogy a fiú már másfélév óta tanulja az ipart, 
ennélfogva az engedély kivételesen megadatik.

A IV-ik kér. elöljáróság az 1897. évi rendes közgyűlés
ről felvett jegyzőkönyv tudomásul vételéről 8167|97. sz. hatá
rozatával értesít.

Tudomásul szolgál.
A magyar kir. államrendőrség I-ső kér. kapitánya 

3140|97. sz. a. kelt 1-ső fokú határozatával arról értesíti a 
testületet, hogy a Ráczfürdő ellen a fodrásziparnak vasárnap 
délutánokon is történő folytatása miatt tett feljelentést irat
tárba tette s az eljárást beszüntette, oly indokolással, hogy 
a fodrászipar a fürdőiparnak folyamányát képezi; minthogy 
pedig a fürdöipar, vasárnap délután is űzhető, az ennek 
folyamányát képező fodrászság is gyakorolható.

Jegyző bejelenti, hogy ezen határozatot a fodrásziparra 
sérelmesnek, annak indokolását pedig a törvény rendelkezé
seivel ellentétben állónak találta, miért is annak megváltoz
tatása, s a Ráczfürdő ellen a vizsgálat megindítása végett 
3 nap alatt a főkapitányi hivatalhoz indokolt fellebezésl 
nyújtott be.

Tudomásul szolgál s egyszersmind elnök indítványára 
a testület jegyzőjének ezen ügyben tanúsított gyors, s a 
törvényt tisztelő testületi tagok jogos érdekeinek megvédésére 
irányzott eljárásáért jegyzőkönyvi köszönet szavaztatik.

Özv. Neumann Vilmosnó, Alexius Péter tanonezának 3 
hónappal a tanidö lejárta előtt leendő felszabadításáért 
folyamodik.

Tekintettel folyamodónö özvegy állapotára, valamint 
arra, hogy a tanidőből különben is egy pár hó van még csak 
hátra: az engedély kivételesen megadatik.

llerschaft Frigyes, Frey Ferencz tanonezának 2 évre 
leendő szegődtethetéseért folyamodik.

Minthogy a tanoncz már 17 éves, s három évre leendő 
szegődtetésére esetén már a katona köteles korba 
jutna, ennélfogva figyelembe véve azon körülményt is, hogy 
szorult anyagi viszonyok között élő szüleinek egyedüli táma
szát képezi, az elöljáróság megengedi, hogy nevezett tanoncz 
2 évre szogődtethessék.

Fekete János borbélymester 100 frt segély megszava
zásáért folyamodik.

Minthogy a testület nem rendelkezik oly alappal, a 
melyből kölcsönöket szavazhatna meg, segélyre pedig folya
modó azon oknál fogva, mert üzletét folytatja, nem tarthat 
igényt: ennélfogva kérelmével elutasittatik.

A IV-ik kér. elöljáróság 6674|97. sz. a. értesíti a tes
tület elöljáróságát, hogy oly tanonezokat, a kik ujraoltásukat,
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v a g y  az 1887. évi XXIi. t.-ez. értelemben mentességüket nem 
igazolják, ne szegödtessen.

Tudomásul szolgál uzzal, hogy u határozat a szaktársak 
tájékozása végett a szaklapban közzéteendő.

Napirend 8-ik pontjánál Flescb Péter pénztárnok indít
ványozza. hogv azon tagok, a kik a testületi jelvényeket nem 
szolgáltassák be, szólittassunak fel, hogy azokat vagy küldjék 
be, vagy pedig azok árát térítsék meg.

A felszólítások eszközlésével az elnökség bízatik meg.
Molnár Lajos indítványozza, hogy a tanoncziskola 

tanárai szólhassanak fel, miszerint a tanonczokat szigorúan 
utasítsák, hogy a tanidő befejezte után azonnal hazamenjenek 
s ne töltsék az időt az utczán játszással és kiabálással ; 
egyszersmind figyelmeztessék őket. hogy az utasításnak nem 
engedehneskedök kitiltatnak a szakiskolából.

Az elöljáróság az indítványt egyhangúlag magáévá teszi 
s annak a tanonez szakiskolai tanítókkal leendő közlésére 
az elnökséget kéri fel.

Több tárgy nem lévén, elnök kellemes szórakozást 
kívánva az elöljáróság tagjainak, az ülést bezárja.

K m f.
h'önvves Kálmán, jegyző.

Bui’p rich  János. Horváth Ferenc/..

Különfélék.
A ném et c s á s z á r  fo gadtatása .  Felhívás! I I .  Vilmos német 

császár ö Felsége f. hó 20-án Budapestre érkezik, a székes- 
fővárosi fogadó bizottság elnökétől vett értesítés folytán van 
szerencsénk a t. szaktársak tudomására hozni, hogy az ipar
testület elnöksége és elöljárósága, valamint a budapesti 
borbély-fodrász betegsegéivzö egylet elnöksége és választ
mánya az egylet zászlója alatt, —  továbbá a budapesti 
fodrászsegédek betegsegéivzö pénztárának igazgatósága saját 
zászlója alatt fognak kivonulni. Felkérjük ennélfogva a t. 
szaktárs urakat, úgy nemkülönben a t. segédurakat, hogy a 
mennyiben a fogadási ünnepélyen rósztvenni óhajtanának, 
szíveskedjenek a jelzett napon reggel 8 órakor az ipartes
tület helyiségében (Ujvilág-utcza 18). megjelenni, hogy onnan 
csoportosan kivonulva, a rendező bizottság állal kijelölt 
helyet elfoglalhassuk. Egybe kérjük a t. szaktárs urakat, hogy 
a fogadási időre üzleteiket lehetőleg zárva tartsák, hogy úgy 
a szaktárs urak, valamint a segéd urak is az ünnepélyen 
részt vesessenek. Az elnökség.

A sza k is ko la  megnyitása. A t. ez. segédi kort ezennel 
értesítjük, hogy a segéd-szakiskola f. é. október hó 4-én 
újból megnyittatik. Az előadás tartama, mint az előző évek
ben, három hóra van megállapítva. Az előadandó tárgyak 
úri és hölgyfodrászat, valamint hajmunka is. A beiratási dij 
az idén is öt forintban van megállapítva, mely összeg a 
beiratásnál egyszerre fizetendő le. Külön hangzatos frásisok- 
kal a segédi kar figyelmét ezen intézményre felhívni feles
legesnek tartjuk, miután már három évi fennállása óta eléggé 
bebizonyította, hogy mily fontos szerepet van hivatva betöl
teni ipari mozgalmunkban. Reményijük tehát, hogy segédeink 
saját jól felfogott érdekükben minél előbb és minél többen 
beiratkoznak. 1 adatjuk ez alkalommal a t. segédi korral, 
miszerint a szakiskola eddigi érdemes vezetője Réthly Árpád 
ur ezen tisztéről leköszönt, és helyébe Molnár Lajos urat 
voltunk szerencsések megnyerhetni. Budapesten. 18117. szep
tember hó 15-én. Az elnökség.

É rte s íté s .  Van szerencsénk n t. szaktárs urakat 
értesíteni, hogy a segéd elhelyezés (‘/után is az ipa r
testület helyiségében es ped ig  a délutáni óráikban —  a 
gyülekezések kizáirásával egyenként l'og eszközöltetni. 
Budapesten, 1891. szeptember 15. Az elnökség.

É r te s í té s  és k ére lem . Értesítjük t. tagtársainkat, hogy 
a tanoncz-szakiskolai tanfolyam f. é. szeptember hó 20-án 
fog bevégzödni s ugyanaz alkalommal az évzáró vizsgálat 
megtartatni, mely alkalommal a kellő ügyességet kifejtő és 
szorgalmaz tanulók között 4 értékes dij fog kiosztatni. Fel
kérjük ennélfogva úgy a t. szaktársakat általában, de külö
nösen első sorban az elöljáróság t. tagjait, hogy ezen szép 
és magasztos ünnepélyen minél számosabban lehetőleg teljes 
számban megjelenni szíveskedjenek. Nem kicsinylendö azon 
nemes czél, a melyet ez iskola szakmánk érdekében maga

elé tözütt s az a kitartó munkásság, a melylyel a szakkép
zettség és gyakorlati ügyesség minél nagyobbmérvii elsajátí
tásán buzgolodik, megérdemli, hogy érdeklődjünk, vájjon az 
eredmény megfelelt-e és hu igen, mennyiben, a kitűzött 
czélnak ? Miért is kívánatos, hogy minél számosabban jelen
jünk meg, meggyőződést szerezni tíz ifjú nemzedék elöhala- 
dásáról és ügyességéről. Semmi sem Itathat buzditóbban, 
mintha a tanuló látja, hogy a főnökök nemcsak szigorral, 
de érdeklődéssel is viseltetnek irántuk. E czélból, valamint a 
magunk és iparunk jövője, jóléte érdekébe kérjük minél 
tömegesebb megjelenésüket! Budapesten, 1897. szeptember 
hó 15-én. Az elnökség.

Folyékony szappan. I'.gy bécsi szappangyáros újfajta 
szappant talált fel, a mely folyékony állapotban, tubusokban 
tartható és ilyenformán főleg utazás alkalmával nagyon 
czélszerü. Ennek a folyékony szappannak a készifésmódja — 
mint a „Függellenség“ -ben olvassuk — ti következő: Az
eddig szokásos módon készült, meglehetős kövér szappant, 
amely a beöntés után két napig állott ti formában, egy gép
pel apróra vagdalják s desztillált, vagy púba vízben glyce- 
rinnel feloldják, még pedig a következő arányban : 400 gr. 
v í z ,  150 gr. glycerin, egy kilogramm szappan. Ha a szappan 
jól feloldódott, amihez körülbelül kél nap kell, akkor rizs
lisztet, vagy mandulapépet tesznek hozzá (100 grammot egy 
kilogrammhoz), jól összekeverik s a keveréket, hogy fino
mabb legyen, egy hengergépen is átdolgozzák. Az ilyen 
módon elkészült szappant egy tetszés szerint való parfüm
mel teszik illatossá, azután tubusokba osztják. A folyékony 
szappan nem csak praktikus, hanem higiénikus szempontból 
is értékes találmány, mert meg van az az előnye, hogy csak 
épen annyi jut belőle a levegőre, amennyi a használatkor 
szükséges, mig a kemény szappan egészen ki van töve a 
levegő hatásának.

A budapesti fodrász-segédek betegsegélyző-pénztára 
orvosainak névjegyzéke.

E llen tírzá  o rvo so k  :
1.. II., 111. V. és VI. kerületek részére :

Dr. B a u e r  K á ro ly ,  Teréz-körut 41. szám, II. cm. Rendel
2—  3 óráig, ünnep- és vasárnapokon 8— 9 óráig:
IV., VII., Vili., IX. és X. kerületekre:

Dr. Juha Adolf,  VII. kér., Barcsay-utcza 3.. rendel d. u.
3— 4 óráig, vasár- és ünnepnapokon reggel 8 9 óráig.

K ezelff o rvosok  :
Budai oldalon :

Dr. S tipan ics  Elek ,  1., Kriszlina-tér 7. szám.
Dr. Rosenzweig Adolf.  II., Fő-utcza 59. szám.
Dr. B e rg e r  L ip ó t ,  III.. Mókus-ulcza 14. szám.

Festi oldalon : Dr. Bodor Zs igm ond, VI., Király-u. 70.
Dr. Csanyi A la d á r ,  VII.. Csömöri-ut 22. szám.
Dr. Cseley József, IX., Üllöi-ut 79. szám.
Dr. D re c h s le r  Dezső, Vámház-körut Ki. szám.
D r É r t i  Géza, Vili , József-körut 87. szám.
Dr. G erlóczy  Zsigmond, VIII., Rökk Szilárd-utcza 28. sz.
Dr. H o rv á th  Sándor,  V I I . ,  B o l té i  ib i l le r -u tc z a  4 4 .  szám .
Dr. P o l i tz e r  A lf ré d .  V., Nádor-utcza <>. szám.
Dr. U ngár Im re ,  VI., Teréz-körut 30. szám.

Kőbányán:
Dr. Schöntheil  M ór,  X., Kápolna-utcza.

Külső váczi-uton :
Dr. Rényi Béla, V., váczi-ut 74. szám.
Járó betegeket az ellenőrző orvosok kezelik, a meg

jelölt rendelési órákban díjtalanul.
Az ellenőrző orvos házhoz is hívható sürgős esetben, 

ha a kezelő orvos igen messze lakik és ha valamelyik kezelő 
orvos a látogatást megtagadja, vagy pedig a beteg különös 
kívánsága, illetve belehelyezett bizalma esetén.

A kezelőorvosok a fekvő betegeket kezelik, ki is min
den látogatásnál egy e végre a pénztár által kiadott szelvényt 
kaji a tagtól.

A  z  i f j < i Z { j ( i t ó s ( í f / .

Felelős szerkesztő : D o m b ay  Béla.
Kiadja: a , ,V ö rő »m ar ty “ könyvn yom da.



Tudomásul!
Bariquand éa Marre párizsi czéggel eszközölt nj szállítási kötések lehetővé teszik nekem, hogy haj- és 

szakalviigó gopeket és gépalkatrészeket mostantól kezdve következő tetemesen leszállított árakban szállíthassak :

Füanezia hajvágóci^p
javított alak 13 vagy 17 foggal, ogy nikol alfósiivel frt 3.75

„ „ „ „ „ „ két „ „ frt 4.25

F^anezia szakálvágógép
javított alak, Vauim, szakálvágásh g ...........................frt 2.90

A m er ik a i h a jvágógóp
ogy nikel fűtésűvel 
két nikol alfósiivol

frt 4 50 
frt 5.—

A m er ik a i s zak á lvágógép
1 2 mm. s Kakái vágáshoz................................................... . . frt 3.60

G r é p a l k a t r é s z e k  á r a i :
Fölső vágóaczéll'ésii cirkja . . 80 kr
Alsó „ „ „ . . 90 kr.
Nikol 1 eltoló fésű „ . . 70 kr.
Aczélrugó................. „ . . 10 kr.
Csavar . . . . . .  „ . . 15 kr.
Csavarlemez................. . . 05 kr.

C hicago h a jvágógóp
3 mm. haj vágáshoz.....................................................................frt 4.
3 mm. és 7 mm. haj vágáshoz................................................. frt 5.
8 mm., 7 min. és 10 mm. hajvágáshoz..................................frt 5.50

C hicago szak á lvágógép
•2 mm. szakái vágáshoz.............................................................frt 4.

Amerikai haj- és szakálvágógépek 
B ro w n  &  Sharpé  Mfg. Co. g y á r tm á n y  Motiéle B re s a n t .

00 sz. ' mm. 0 sz. */< mm. 1 sz. 15 mm. 2 sz. (i mm. 15. sz. 10 m. 
frt 5 — frt 5.30 frt 5 50 frt 6 — frt 6.50

Tiszteletnél

L ö w e x & b e i n  J haj- fodrász-eszközök és illatszer nagykereskedése 
B udapest , V I I C s á n y i - u t c z a  4. szám . 

G a z d a g  t a r t a l m ú  k é p e s  á r j e g y z é k e k e t  b é r m e n t v e  küldök.  "*

„ V Ö R Ö S M A R T Y "  K Ö N Y V N Y O M D A
S Z É K E L Y  BÉL A ,  A „FÜGGETLENSÉG,, S Z E R K E S Z T Ő - T U L A J D O N O S Á N A K

N  V  O  M  D  A j  a .

BUDAPEST, JÓZSEF-KŐRUT 14. SZ.
C T a le fo n  5 0  2 2 . )

A modern leknika minden kellékével felszerelt nyomda: rendelkezik a legfinomabb és legdivatosabb

betűkkel,
a legújabb szerkezei ti

g é p e k k e l  ' g f ö r e r -
Klvállalja mindennemű nyomtatványok pontos és díszes kiállításál, u. m. : könyveket, folyóiratokat* 

betilapokal, kereskedelmi nyomtatványokat, körleveleket, meghívókat, gyászjelentéseket s minden a nyomdászat' 
szakba vágó munkákat.

Hivatalok, lelkészek, kereskedők, iparosok stb. könyvnyomdái munkáit a

„ Vörös m a nty“ könyvnyom da
állítja ki a legdíszesebben, a Jegjutányosabban, a legpontosabban.

Könyvnyomdái munkákat vidéki megrendelőktől is elvállal s esetleg erre vonatkozó költsógveté- á 
sekkel díjtalanul szolgál.
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Egy borbélyüzlet
a f ő v á r o s  ó l ó n k  f o r g a l m i t  h e l y ó n  

c s a l á d i  v i s z o n y o k  m i a t t  o l c s ó n  

e l a d ó .  C z i m  a  k i a d ó h i v a t a l b a n .

Borotváló-szappant,
első rendűt, ajánl és szét
küld 5 kilós postacsomagok
ban 2 forint -10 krért minden 
postaállomásra, dijmenteson 

és utánvéttel a

Benker József-féle
szappan-gyár

S c t . -P ö l te n .A ls ó -A u s z t r ia .

Mintát díjmentesen.

Hirdetések
fe lvétetnek

a k ia d ó h iv a t a lb a n

BUDAPEST,

József-körut 14. sz.

T e le lő n  1234.
jp  ̂ p

j Stern Ármin és társa j
Budapest,

\ V., Váczi-körut 18. szám. í
I \
\ K eíeáru  különlegességek. |

A legérdekesebb
e l l e n z é k i  ú j s á g ,  m e l y  o l c s ó s á g a  r é v é n  is  p á r a t l a n ,  a

„Fygii ellenség"
9

m e l y  h o t e n k i n t  két mellékletet a d  :

Szerdán a

GYERM EK VILÁGO T,
Vasárnap :

SZÉPIR O D ALM I M ELLÉKLETET.

&

M o s t  k ö z ö l j ü k  :

Az én kis kalandom
ós

H á z a s s á g o k  i s k o l á j a
c z i m i i  ó r d e k f e s z i t ő  r e g é n y e k e t ,  a m e l y e k n e k  e d d i g  m e g j e l e n i  
f o l y t a t á s a i t  m i n d e n  ú j o n n a n  b e l é p ő  e l ü l i z e t ö n e k  d í j t a l a n u l  
m e g k ü l d j ü k .

A  FÜGGETLENSÉG  vezérczikkeit ó l e s  h a n g ,  
k í m é l e t l e n  s z i g o r ú s á g  j e l l e m z i k .  -—  Országgyűlési tudó 
sitásai a  l e g é r d e k e s e b b e k ,  m e r i  n a p r ó l - n a p r a  t a r k a  k é p b e n  
m u t a t j á k  b e  a  k é p v i s e l ö h á z  t a n á c s t e r m é n e k  ó s  f o l y o s ó j á n a k  
é r d e k e s s é g e i t  s d e r ü l t  j e l e n e t e i t .  Politikai hirei m i n d i g  
e l s ő  f o r r á s b ó l ,  a  l e g j o b b  h e l y r ő l  e r e d n e k  ó s  e z é r t  m i n d i g  
m e g b í z h a t ó k .  Hírrovata g a z d a g  ó s  é r d e k e s .  —  Köz 
gazdasági rovata p e d i g  g o n d o s  f i g y e l e m m e l  k í s é r i  a 
g a z d a s á g i  é l e t  j e l e n s é g e i t .

K a r á c s o n y r a  n a g y  m e g l e p e t é s t  t e r v e z ü n k  m i n d e n  e l ő 

f i z e t ő  s z á m á r a .  M á r  m o s t  k é s z í t j ü k  a  Függetlenség n a g y  

é s  k i c s in y

N a p t a r á t
1898 ra. a m e l y  v a l ó s á g o s  k i n o s e s h á z a  l e s z  a  h a s z n o s  é s  
é r d e k e s  o l v a s n i v a l ó k n a k .  A z o n f e l ü l  l e s z  b e n n e  s o k  é r d e k e s  
r a j z  s tb .  E g y e b e i  m o s t  b e l ő l e  e l  n e m  á r u lh a t u n k .

A  Függetlenség m a r i s  n a g y  k e d v e l t s é g n e k  ö r v e n d .  
Utazásközben, a  családokban, olvasókörökben, ka
szinókban, vendéglőkben, kátréházakban, ezukrász 
boltokban m i n d e n ü t t  a  Függetlenséget k é r i k  é s  o l v a s 
sak .  A k i  t e h á t  ü z l e t e  v e n d e g e i n e k  é r d e k e s  o l v a s m á n y n y a l  
a k a r  k e d v e s k e d n i ,  a z  n e  m u l a s z s z a  e l .  h o g y  a  Független
ségre e l ő f i z e s s e n .

E z  a  jó, magyar újság n e  h i á n y o z z é k  s e h o n n a n  s e m .
Augusztus 1 5 - tö l  szeptember 1 5 - i g  1 frt —  a z  e l ő 

f i z e t é s i  d i j  ( B u d a p e s t e n  85 kr.)
Augusztus 1 5 - tö l  november 1 5 - ig  3 frt —  a z  e l ő 

f i z e t é s i  d i j  (B u d a p e s t e n  2 frt 50 kr.)
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A fenőszij tulajdonsága

az, hogy igen ('legális, melyet mint egy szivartárczát a 
hovhély mindig magánál a zsebben hordozhat, tollát mindig 
kéznél lehet és a készítő úgy dolgozta ki, hogy mindig 
l»l|ha marad és fenőlapja nem használódik el, mint azok
nál, a melyek az ismert pasztával vannak bevonva, 
olyan széles is, mint a beretválókés metszőhossza és 
puha bőrből van, hogy midőn a kést ráteszszülc, enged
jen és mindkét szélével a kés élében csorbácskákal ne 
okozzon Azért ritkábban is kell a boretválókést a kézi 

fenőkövön lehúzni.

sm,
Teljes tisztelettel

Filsinger Henrik
borbély

Ha szükségre van
h a j tü l l r e ,  h a jh á ló k r a ,  ha jra ,  k e fé k r e  vagy f é s ű k r e . 
úgymint bármilyen a fodrász szakmába vágó csikkekre 

forduljon
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H S t rö h e r  F e ren c z
h a j t ü l l g y á r o s  és h a jk e r e s k e d ö h ö z

<»H E o t h e n k i r c h e n  i. V. S z á s z o r s z á g .
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CalAeoe ftfe4*lj|«. •HA«rne Med«JUe OaUsu* MotJaUl» SOkcrm HedOllttAŰdeu HHiHl* 
Hcrllii. %Vlca. CrMrt«a JterUa. VOnxheo.

Alapítva 1862. Alapítva 1862.

Nagybani eladás. (i Kicsinybari eladás.
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München, Rumfordstrasse I. sz. \
— < - * ! * - > —

Ajánlja dúsan felszerelt raktárát, a liol valódi a n g o l  b e r e t v á k  
(50-1 óle fajta), legjobb minőségű h a jn y i r ó  o l ló k ,  német és 
valódi franczia Ch. de P i e r r ő n  P a r is ,  h a jn y i r ó  g é p e k  
B a r iq u a n t  á P a r i s  és B r o w n  &, Sh arpé tó l ,  úgyszintén 
„ J u w e l “ -g ép ek .  s á r g a  f e n ö k ö v e k  (csak I só rendűek), 
f e n ö s z i ja k ,  f é sű k  és k e fé k ,  valamint a fodrász szakmához 

tartozó összes f e l s z e r e l é s e k  nagy választékban kaphatók.

Teljes üzleti berendezések.
Ajánlom továbbá a 33 é v  ó ta  legelőnyösebbnek elismert

homorú köszörüldémst.
Sok ú jd o n s á g g a l  ellátott i l l u s z t r á l t  á r j e g y z é k e m e t  min

dönkinek in g y e n  és b é rm e n tv e  küldöm.

Elsőreqdü mirjta fodrász-teren] gajáfc fjázarrjbai].
k  éretnek a tisztelt megrendelők, hogy megrende- # 

léseknél, vagy árjegyzékek hozatalánál német, franczia vagy x 
angol nyelven levelezni szíveskedjenek és kéretnek a pontos $ 
czimet megírni, esetleg névjegyét mellékelni, hogy a megren- • 
dőléseknél akadály be ne álljon. •--- --------------- ....._______

m ü ~ h o m o F U ~ g ő z k ö s z  
A  raktáromon

(M T~  Borotvakéseim a leghíresebb
•Joseph Eliots —
•Jolin WoillTor — Fri- 
drike & Hoinolds. —
Wade & Buscher. .Jo
seph Dodyers & Solin.
• Johson (7 csillag, pipa 
és nyíl jel.) — Georg 
Wostenholm & Sóim.
— Bengall. — W o lí (Korona 
jel.) — S. Pearson & Comp.
(Szárnya jól.) — .John Barber 
(Körző je l.) — A font jelzett 
angol késeket a következő 
árakon szállítom: Keskeny
1.50. Félszéles 1.(10. Széles 
1.70. Ugyanez egész finom:
Keskeny 1.80. Félszéles 2.—
Széles 2.20.

Z A ÓBA? J ÁNOS
ö n ü l d é j e  V i l i .  k e rü l e t ,  B a  r  o s s - u  t e z  a 1. s z á m .  
lévő borotvák és ollók árjegyzékének kivonata :
angol és német gyárakból saját homorú, félhomoru és franczia köszörüléssel.

Solingeni német gyárt- 
mányu borotvák saját 
nevemmel és P  — K.ga-

ZA0RALJ rantirt. — Silver Stel :
10, 25, 58, 49, 38. sz.

A fentjelzett kése
ket a következő árban 
szállítom: Keskeny 1.80 

Félszéles és széles drbja 2.— 
Koszorús Bengall-későket: 

Keskeny 2.— Félszéles 2.20 
Egész széles 2.50. — Magán- 
használatra borotvákat 1 írt
tól kezdve 3.50 krig fekete 
nyéllel. Elefántcsontnyeliiek 
3 forinttól kezdve 8 forintig 
darabját.

Fo d rás z  h a jn y iró -o l ló k .  F ra n c z ia  m in ta  legjobb aczólból. J. A. H e n k e ls  n ém et g y á r tm á n y ú  és W. Glauberg pipa-je l le l .
Hosszúság hüvelyk szerint: 9 hüvelyk 3 frt, 8‘/2 hüvelyk 2.60 kr., 8 hüvelyk 2.40 kr., 7*/«> hüvelyk 2 20 kr., 7 hüvelyk 2 írt,

7*/a hüvelyk 1.80, 7 hüvelyk 1.50. — Szakálvágó o lló k  1 írttól 1 frt 80 krig. — Szakálvágó g é p e k :  Franczia Bariquand 0.1 mm.
vágással, 00.Va mm. vágással 3.50. .Ilivel 5.20. Amerikai rendszer Bariquand 4 20 kr. Chioagó 4.20. O la jk ö v ek  valódi belga 80 krtól 5 
frtig. H a jvágó  g ép ek : .Juvel 2 fésűvel 6 frt, patent fésűkkel 6 frt 20 kr. Franczia Bariquand 1 fésűvel 4.40 kr., 2 fésűvel 4.80 ki. 
Chicagó 2 fésűvel 5.20 kr. Bariquand amerikai rendszer 2 fésűvel 5.20 kr. Amerikai Bresau 7.50 kr. Utánzóit Bariquand 2 fésűvel 
4 frt. — F en ö-sz ijak  (Gurten) vörös bagaria 52 cm. 80 kr., 01 cm. 1.30 kr. Dupla fonő-szijak gurtnival és csavarral forgatható 
68 cm. 2.60 kr. — K éz i fen ö-sz ijak  60 kr. drbja. Tyukszemvágó kés 60 krtól 1.50 krig. Körömvágó csípő 80 krtól 2.50 krig.

K öszö rü lés i árak : egy borotva homorú köszörüléssel 60 kr., vastag vagy kitört 70 kr. uj kés 80 kr., nehéz formátlan 1 frt,
szélesebb keskenyre 1 frt, uj él 30 kr., hajvágó olló köszörülése 30 kr. A  midőn tisztelt vevőimnek és megrendelőimnek az eddigi
pártfogásért köszönetét mondok, ajánlom továbbra is dúsan fe ls z e re lt  rak táram at és m ű -vö lgy -gözk öszö rü ld ém et becses figye l
mükbe. Mindennemű köszörülések gyorsan, pontosan és lelkiismeretesen toljesittetnek. Gondoskodtam, hogy minden hozzám küldött 
köszörülési munka legk ésőb b  8 nap a la tt elkészüljön és ig.v ki van zárva minden fölösleges várakozás.

Magamat t. vevőimnek és megrendelőimnek újólag ajánlva, vagyok teljes tisztelettel

Zollner György utóda. Zaoral János müköszörűs. Szabó I*ál utóda.
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Sürgöny Parisból!
B u d ap est, V ., Józse f-tó r 4 .

Az összes haj- és szakálvágógépek ára nagy készletek miatt majdnem 25 százalékkal le szá lló it !
E z e n  h i r  f o l y t á n  é n  P a r i s b a n  nagyobb m ennyiségű legh íresebb  Bariquand  és M a r r e - f é le  h a j -  é s  s / .a U á l v á g ó í í é p e t  

é s  a z o k  a l k a t r é s z e i t  s zerződésileg  k ö tö t te m  é s  m o s t  a z o n  k e l l e m e s  h e l y z e t b e n  v a g y o k ,  h o g y  a  g é p e k  é s  a l k a t r é s z e i n e k  
eddigi á ra ibó l m ajdnem neg ye d ré szé t  e lengedhetem

Clippers a m e r ik a i  re n d s ze r  s z e r in t i  ha jvágógépek egy fe l to lh a tó
fésű ve l :

eddig irt 5 . 5 0 .............................m os t  f r t  4.5 0

K ét fe l to lh a tó  nikke l fésűvel :
eddig Irt (1.— .............................m os t  f r t  5.

Clippers  a m e r ika i  szaká lvágógép.
eddig irt 1 . 5 0 .............................m os t  f r t  3.60

A  g ép ek  le s z á ll í to t t  á ra i a k ö v etk ező k :
F ra n c z ia  hajvágógóp, j a v í t o t t  a lak ,  Bar iquand  és M a r r e tó l  

i3  vagy  17 f o g g a l :
1 n ikke l  a l fósüve l:

eddig frt 4 . 5 0 ..........................................................m o s t  f r t  3.75.
2 n ikke l  a l fósüve l:

eddig irt 5.— ..........................................................m os t  f r t  4.25.

F ra n c z ia  s zaká lvágógép  Bariquand  és M a r r e tó l .  j a v í t o t t  
a lak  1 - mm. hosszvágásban

eddig iit 4 . 5 0 ..........................................................m os t  f r t  2.90

Chicago l iajvágógép
8 mm. hosszvágással, eddig frt 5.— . m os t  f r t  4 .—

;*> 7 mm. eddig Irt 5 . 5 0 ...................................m os t  f r t  5.—
:5— 7 és 10. mm eddig frt 0.— .................................. m os t  f r t  5.50
C h ic a g o  s z a k á l v á g ó g é p  e d d i g  Irt 4.50 m os t  f r t  4.
v o lu m b ia  l e g ú ja b b  a m e r ik a i  h a jn y Í r ó g é p  1 fésűvel frt 4.50

2 „  „ 5.—

P r ie s t  valódi a m e r ik a i  ha jnyirógép
ti— 7 ós 10 mm. előbb frt !>.— ...................................m os t  f r t  8 .—
P r i e s t  s z a k á ln y i r ó g é p  e lő b b  f r t  5 50 m os t  f r t  4 .80

F r a n c z ia  és C l ipp e rs  : g é p a lk a t r é s z e k  l e s z á l l í t o t t  á r a i  a k ö v e t k e z ő k  :
Felső aczélfósii eddig frt 1.20............................ m ost f r t  —.80 kr.
Alsó aczélfésü „ ,. 1.40.............................m ost fr t  — .90 kr.
Nikkel feltoló fésű eddig frt — .70 kr. . m ost f r t  —.70 kr.

Továbbít ajánlom dús raktáromon levő: hajvágó-ollokat. valódi angol borotvákat, fenöszljakat, fenököveket. köpölözögé|)eket, angol 
foghuzokat, szóval minden egyes létezd borbély és fodrászczikket, úgyis hajféléket, nyersen, fé lig  kész és teljesen kész parókákat stb. igen 
előnyös árak mellett.

Aczélrugó eddig frt — .14 ki'..................................... m os t  f r t  — .10 kr.
Anyacsavar eddig frt, 1(1.— kr................................... m ost  f r t  — .16 kr.
Anyacsavarlemoz eddig frt — .ltl kr........................m os t  f r t  .05 kr.

L e g j o b b  m in ő ség ű  D r a s k ó c z y - f é l e  N o n  p lus u l t ra  b o r o t v á ló  s zappan  k i l o g r a m m ja  40 k r
m i l len n iu m  „  ,, „  42  „
K o lu m b u s  ,, „  ,, 50 „
H a m b u r g i  „  „  „  60 „

B o r o t v á k  és haj v á g ó g é p e k  k ö s zö rü lé s e  l e g jo b b a n  e s z k ö z ö l t e t ik .
25 évi fennállásom óta mindig iparkndti , becses vevőimet úgy a/, összes fodrász berendezési czikkekhen. mint valóban kitűnő 

illatszerfélékben legolcsóbban és legszolidahban kiszolgálni, jövőben is az lesz a ozólom és l'őtörokvésem. T e s s é k  t e h á t  t e l j e s  b i z a 
lo m m a l  h o zzá m  fo rdu ln i .  J

Dús képek k e l  e l lá to tt  á r je gy zék em  in g y en  es bó rm en tve  küldetik . Tisztelettel

D á n  k o v s k y  I s t v A  r 1
illatszergyáros és h.aj nagybani kereskedő

Budapest, V., József-tór 4.
Nyomatott a „Vörösmarty11 nyomdában Budapest, .Józsof-körut 14. sz.
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